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 نظــام آموزشــی کشــور در یکــی از 
حساس ترین پیچ های تاریخی خود، میان 
دوگانه صیانت از سلامت دانش آموزان و 
حفظ عدالت آموزشی در قالب کنکور قرار 
گرفته است. با تداوم شرایط ویژه و تاثیر 
سرنوشت ساز نمرات امتحانات نهایی در 
ورود به دانشگاه، وزارت آموزش و پرورش 
با طراحی سناریوهای چندگانه در پی آن 
است تا از توقف قطار تحصیلی نسل جوان 
جلوگیری کند. وزیر آموزش و پرورش با 
اعلام منتفی بودن آزمون های هماهنگ 
کشوری در سایر پایه ها، تمام تمرکز دولت 
را بر تعیین تکلیف دانش آموزان پایه های 
یازدهم و دوازدهم معطوف کرده اســت. 
این تصمیــم که با نگاهــی واقع بینانه به 
شرایط جنگی و نیاز داوطلبان کنکور اتخاذ 
شده، راه را برای فارغ التحصیلی گروه های 
مختلــف دانش آموزی بــاز می کند و در 
عین حال، فرصتی مضاعف برای مطالعه 
و آمادگی در اختیار جویندگان علم قرار 
می دهد تا در میانه ســخت ترین روزها، 

چراغ آموزش خاموش نماند.
  تمرکــز بــر پایه هــای 
سرنوشت ســاز و حــذف 

آزمون های غیرضروری

  در شــرایطی کــه اســترس ناشــی از 
احتمــال دوباره جنگ بــر فضای ذهنی 
خانواده ها و دانش آموزان ســایه افکنده 
است، شفاف سازی درباره نحوه برگزاری 
امتحانــات می تواند آرامش نســبی را به 
بدنه جامعــه بازگردانــد. وزارت آموزش 
و پرورش بــا درک درســت از اولویت ها، 
اعلام کرده است که آزمون های هماهنگ 
کشوری برای پایه هایی که در کنکور تاثیر 
ندارند، برگزار نخواهد شــد. این تصمیم 
هوشمندانه باعث می شــود تا بار روانی و 
اجرایی از روی دوش سیســتم آموزشی 
برداشــته شــده و تمام توان لجستیک و 
نظارتی کشــور صرف برگزاری ســالم و 
عادلانه امتحانــات پایه هــای یازدهم و 
دوازدهم شــود. این دو پایه به دلیل تاثیر 
مستقیم و شصت درصدی نمراتشان در 
پذیرش دانشــگاه ها، حساس ترین بخش 
زنجیره آموزش هستند که هرگونه خلل در 
برگزاری آزمون های آن ها می تواند عدالت 

آموزشی را به مخاطره بیندازد.
  صبر راهبردی برای بازگشت 

به شرایط عادی
 برنامه ریــزی دولت نشــان می دهد که 
اولویت اول، برگــزاری امتحانات به روال 
همیشگی اما با تاخیر است. وزیر آموزش 
و پرورش بــا صراحت اعلام کرده اســت 

که امتحانــات نهایی پانــزده روز پس از 
عادی شدن شــرایط برگزار می شود. این 
رویکرد به معنای آن اســت که دستگاه 
تعلیم و تربیت، کیفیت و اســتانداردهای 
آموزشی را فدای شتاب زدگی نخواهد کرد. 
با در نظر گرفتن این فرصت دو هفته ای، 
دانش آموزان این امکان را خواهند داشت 
تا پــس از عبور از شــرایط بحرانی، ذهن 
خود را بازیابی کرده و بــا آمادگی کامل 
در حوزه های امتحانی حاضر شــوند. این 
صبر راهبردی نشــان دهنده آن است که 
ســلامت روان و جســم دانش آموزان در 
صدر اولویت های نظام قرار دارد و آموزش 
و پرورش آماده است تا تقویم آموزشی را با 

واقعیت های موجود تطبیق دهد.
عبور از بن بست تحصیلی با    

آزمون های داخلی
  یکی از نوآوری هــای مهم در تصمیمات 
اخیر، تفکیک میان متقاضیــان ورود به 
دانشگاه و ســایر دانش آموزان است. اگر 
شرایط جنگی تا نیمه مرداد ماه تداوم یابد، 
آموزش و پرورش ســناریوی دوم خود را 
عملیاتی خواهد کرد. طبق مصوبه شورای 
عالی، برای دانش آموزانی که قصدی برای 
شــرکت در کنکور ندارنــد، آزمون های 
داخلی ملاک فارغ التحصیلی قرار خواهد 
گرفت. این اقدام شجاعانه مانع از انباشت 

دانش آموزان در پایه های تحصیلی شده و 
اجازه می دهد چرخه فارغ التحصیلی حتی 
در سخت ترین روزها نیز ادامه یابد. با این 
روش، سیستم آموزشــی از انسداد خارج 
شده و تنها کســانی که برای رقابت های 
علمی بزرگ تر به نمرات نهایی نیاز دارند، 
در صف انتظار آزمون های سراسری باقی 
می مانند تا عدالت دربــاره آن ها به دقت 

اجرا شود.
  حفاظت از ســهم شــصت 
درصدی و سرنوشت داوطلبان 

کنکور
  بزرگ ترین چالش در مســیر لغو کامل 
امتحانات نهایی، قانون تاثیر قطعی سوابق 
تحصیلی در کنکور سراسری است. از آنجا 
که نمرات پایه های یازدهــم و دوازدهم 
سهمی عمده در تعیین سرنوشت علمی 

جوانان دارد، نمی توان این آزمون ها را به 
صورت داخلی یا سلیقه ای برگزار کرد. وزیر 
آموزش و پرورش با تاکید بر این موضوع، 
اطمینان داده اســت که برای داوطلبان 
کنکور حتما آزمون نهایی برگزار خواهد 
شــد. این پافشــاری بر اجرای قانون، در 
حقیقت صیانت از حق دانش آموزانی است 
که با تکیه بر نمرات مدرسه، امید به قبولی 
در رشــته های برتر دارند. دولت متعهد 
شده اســت که با ملاحظه شرایط خاص 
این دانش آموزان، فرصت بیشــتری برای 
مطالعه در نظر بگیرد تا نابرابری های ناشی 
از جنگ، مانع از درخشش استعدادهای 

برتر نشود.
  مدیریت زمان و انعطاف پذیری 

در تقویم آموزشی
انعطاف در زمان بنــدی امتحانات تا نیمه 

مرداد مــاه، نشــان دهنده ظرفیت بالای 
 مدیریــت بحــران در بدنــه وزارتخانه 

است. 
آموزش و پرورش با ایــن تصمیم، خود را 
از قید و بندهای زمانی ســنتی رها کرده 
تا بتواند بــا هر موجی از حــوادث مقابله 
کند. این بازه زمانی طولانی به خانواده ها 
اجازه می دهد تا برنامه ریزی های خود را 
با اطمینان بیشــتری انجام دهند. تاکید 
بر اینکه هیچ دانش آموزی نباید به دلیل 
شرایط جنگی از تحصیل باز بماند، پیامی 
روشن به جامعه اســت که دولت در کنار 
نخبگان و محصلان ایســتاده است. این 
رویکرد همدلانه می تواند سطح اضطراب را 
در خانه ها کاهش داده و تمرکز جوانان را 
 بر روی یادگیری و استقامت علمی حفظ 

کند.

کدو سبز؛ معجزه ای کم کالری 
برای هضم، پوست و چشم
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کدو ســبز یک ســبزی کم کالری و سرشار از 
مواد مغذی اســت که می توان به راحتی آن را 
به وعده های غذایی اضافه کرد. این سبزی مفید 
سرشــار از ویتامین ها و مواد معدنی اســت که 
وظیفه حمایت از هضم، سلامت قلب، ایمنی و 

غیره را بر عهده دارند.
1.بهبود هضم

کدو سبز آبرسان و سرشار از فیبر است در نتیجه 
برای هضم سالم مفید می باشد. فیبر باعث حجیم 
شدن مدفوع و در نتیجه تنظیم حرکات منظم 
روده می شــود. کدو به دلیل محتوای آب بالا از 
مشکلات گوارشی مانند یبوست جلوگیری کرده 

و به تسریع دفع مدفوع کمک می کند.
2. کمک به متعادل کردن باکتری های روده

کدو سبز علاوه بر فواید گوارشی که دارد به بهبود 
ســلامت روده نیز کمک می کند. فیبر محلول 
آن به تعادل باکتری های "خــوب" در روده که 
میکروبیوم روده نامیده می شوند، کمک می کند.

3. تقویت سیستم ایمنی
کــدو ســبز حــاوی ویتامین هــای A و C و 
آنتی اکســیدان هایی از جمله پلــی فنول ها و 
کاروتنوئیدها اســت که به حمایــت از عملکرد 
سیستم ایمنی کمک می کنند. این مواد مغذی و 

ترکیبات برای موارد زیر مفیدند:
*محافظت از سلول ها در برابر آسیب های ناشی از 

رادیکال های آزاد و استرس اکسیداتیو
*کاهش التهاب

*تقویت سیستم ایمنی بدن
*جلوگیری از بیماری مزمن

4. کمک به بینایی سالم
محتوای ویتامین A و آنتی اکسیدان های موجود 
در کدو ســبز به بهبود ســلامت چشم کمک 
می کنند. کاروتنوئیدهای موجود در کدو ســبز 
با بیماری های چشــمی مرتبط با افزایش سن، 
مانند دژنراســیون ماکولا یا آب مروارید مبارزه 
می کنند، و ویتامیــن A موجود در آن به تقویت 
 عملکرد کلی چشــم و ســلامت شبکیه کمک

 می کند.
5. کمک به کاهش وزن

هر فنجان کدو سبز خرد شــده حاوی تنها 21 
کالری است، به همین دلیل این سبزی کم کالری 
می تواند برای کاهش وزن مفید باشد. بعلاوه، کدو 
سبز سرشار از آب و فیبر است که به سیر ماندن 

برای مدت زمان بیشتر کمک می کند.
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عضو کمیسیون امور داخلی مجلس:

بساط‌تمام‌اقداماتی‌که‌فاصله‌طبقاتی‌ایجاد‌می‌کند‌باید‌جمع‌شود
عضو کمیسیون امور داخلی و شــوراهای مجلس شورای اسلامی 
با ابراز مخالفت با طرح اینترنت پرو گفت: من پیش از فیلتر شــدن 
شبکه های اجتماعی خارجی نیز از هیچ کدام استفاده نمی کردم و 
معتقدم بساط تمام اقداماتی که فاصله طبقاتی ایجاد می کند، باید 

جمع شود، زیرا این کار اشتباه است.
ابوالفضل ابوترابی در گفت وگو با خبرنگار ایمنا اظهار کرد: دشمن 
نشان می دهد که به هیچ اصولی پایبند نیست، امروز با دشمن خبیثی 

روبه رو هستیم که یکی از ابعاد جنایات او کودک کشی است، قصد 
دارد کشور ما را از همچون سایر حوزه ها از لحاظ تاریخی و فرهنگی 
نابود کند. وی با بیان اینکه دشمن علاوه بر تجزیه کشور، به دنبال این 
است که تاریخ کهن بیش از هفت هزارساله ایران نیز نابود شود، افزود: 
دشمن دنبال ایران است و در این مسیر صفحه ای به نام آثار باستانی و 
تاریخی ایران می گنجد، بنابراین قصد دارد تمدن ایران را نابود کند.

نماینده مردم نجف آباد، تیران و کرون در مجلس شــورای اسلامی 

خاطرنشان کرد: تلاش می کنیم تخریب های ناشی از حملات دشمن، 
با همت مسئولان، خیران و مردم بازسازی شود و دشمن همچون 

صحنه جنگ، در این عرصه نیز تودهنی خواهد خورد.
ابوترابی با بیان اینکه کمک برای جبران خسارات وارده به ابینه در 
دستور کار قرار دارد، گفت: از طریق مدیریت بحران و میراث فرهنگی 
که متولی اصلی اســت، تمهیداتی اندیشیده شده است، همچنین 
نهادهای انقلابی همچون بنیاد برکت مکلف شده اند که در این راستا 

کمک کنند.
وی با اشاره به تعطیلی صحن علنی مجلس تصریح کرد: دستگاه های 
امنیتی معتقدند که حضور نمایندگان مجلس در این شرایط عقلانی 

نیســت، بنابراین کاری که قرار است در صحن انجام شود، از طریق 
فضای مجازی و ارتباطات انجام می شود، علاوه بر این کمیسیون ها 
از مناطق مختلف بازدید می کنند، در نتیجه کمیسیون های مختلف 

بعد نظارتی و تقنینی خود را دارند.
نماینده مردم نجف آباد، تیران و کرون در مجلس شــورای اسلامی 
ادامه داد: در حال حاضر موردی که نیازمند قانون گذاری باشد و مردم 
درگیر آن باشند، وجود ندارد، در ضمن رهبر شهید برای قانون گذاری 
تا دو سال به سران قوا تفویض اختیار کرده اند؛ اکنون در هیچ موردی 
نیاز به قانون گذاری ســریع نداریم، اگر ضروری هم باشد، سران قوا 

می توانند تا دو سال قانون گذاری کنند.
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